X

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 12»

ПРИКАЗ
от 16.02.2016 г. М 42/2
г. Артемовский

О работе по реализации Федерального
закона «О персональных данных»

В целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина приобработке его
персональных данных, в том числе защиты прав на неприкосновенность частной жизни,
личную и семейную тайну, организации единого порядка обработки персональных данных в
МАОУ «СОШ № 12», наосновании главы 14 Трудового кодекса Российской Федерации,
Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ «О персональных
данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие Политику Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12»(МАОУ
«СОШ № 12») в отношении обработки персональных данных и реализации требований к
защите персональных данных (Приложение 1).

2. Утвердить и ввести в действие Порядок доступа сотрудников в помещения, в которых
ведется обработка персональных данных(Приложение 2).

3. Утвердить и ввести в действие Порядок уничтожения, блокирования персональных
данных, форму журнала уничтожения носителей персональных данныхи форму Акта
уничтожения персональных данных (Приложение 3).

4. Утвердить Положение по обработке персональных данных работников, учащихся и
их родителей (законных представителей) (Приложение 4).

5. Утвердить Положение о защите персональных данных с использованием средств
автоматической защиты.

6. Сотрудникам МАОУ «СОШ № 12» и ответственным за обработку персональных
данных:

- принять к сведению и руководству в работе утвержденную настоящим приказом
Политику МАОУ «СОШ № 12»;

- принять к сведению и руководству в работе утвержденный настоящим приказом
Порядок доступа сотрудников в помещения, в которых ведется обработка персональных
данных;

- принять к сведению и руководству в работе утвержденный настоящим приказом
Положение по обработке персональных данных работников, учащихся и их родителей
(законных представителей) и о защите персональных данных с использованием средств
автоматической защиты.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.И. Ильманова